
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DA PARTE DELLA SOCIETÀ IQVIA RDS 

ITALY SRL DI N.1 CENTRIFUGA LABNET C6 UNIT EPPENDORF 5702R GIÀ IN COMODATO 

D’USO GRATUITO ALLA S.C. NEUROLOGIA II – CENTRO REGIONALE EPILESSIA DEL 

PRESIDIO OSPEDALIERO SAN PAOLO 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo; 

 

Vista la propria deliberazione n.1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n.X/4473 del 10.12.2015” Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;  

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo n.745 del 15.05.2016 con 

cui è stato approvato il “Regolamento Donazioni Liberali”; 

 

Viste: 

 il provvedimento n.1704 del 04.10.2017 della S.C. Libera Professione e Marketing con la quale si è 

deliberato lo studio clinico “Sarizotan/001/II/2015” da effettuarsi presso l’U.O. di Neuropsichiatria 

Infantile-CRE, Presidio San Paolo, promotore Newron Pharmaceuticals S.P.A.” 

 la nota prot 22449 del 20.10.2017 con la quale l’ASST Santi Paolo e Carlo  ha comunicato la stipula del 

contratto di comodato d’uso gratuito di apparecchiature varie per sperimentazione clinica protocollo 

Sarizotan/001/II/2015 per l’U.O. di Neurologia II – Centro Regionale per l’Epilessia con la Società 

Quintiles S.r.l. in rappresentanza della Società Newron Pharmaceuticals S.p.A; 

 la nota del 19/03/2018 agli atti d’ufficio (atti n.116/21), con la quale è stato comunicato che la Società 

Quintiles S.r.l. cambia la ragione sociale in IQVIA RDS S.r.l. mantenendo invariati partita IVA, codice 

fiscale e coordinate bancarie: 

 la nota mail del 23.02.2021 agli atti d’ufficio (Atti n.116/21) con la quale la Società IQVIA RDS ITALY 

SRL ha comunicato l’intenzione di donare n.1 centrifuga Labnet C6 Unit Eppendorf 5702R già in utilizzo 

presso il CRE dell’ASST Santi Paolo e Carlo con il contratto di comodato d’uso gratuito sopra 

richiamato, alla S.C. Neurologia II – Centro Regionale Epilessia del Presidio San Paolo dell’ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

 

Acquisito il parere favorevole all’accettazione della donazione da parte della S.S. Ingegneria Clinica 

trasmessa con nota mail del 12/03/2021, agli atti d’ufficio (Atti n.116/21); 

 

Atteso che il valore dei beni donati viene quantificato in € 835,00 + IVA per un totale di € 1.018,70 (IVA 

inclusa); 

 

Verificato che l’accettazione della donazione non comporta vincoli di acquisti futuri nei confronti del 

donante per manutenzione e materiale di consumo; 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0000726    del 24/03/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Accertato che la donazione soddisfa le condizioni del regolamento sopra citato; 

 

Ritenuto opportuno accettare la donazione sopra descritta, nonché di annotare negli appositi registri di 

inventario gli estremi ed i rispettivi valori; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario 

D E L I B E R A   

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di accettare la donazione da parte della Società IQVIA RDS ITALY SRL n.1 centrifuga Labnet C6 Unit 

Eppendorf 5702R già in uso presso il Centro Regionale Epilessia del Presidio Ospedaliero San Paolo con 

contratto di comodato d’uso gratuito per sperimentazione clinica Protocollo Sarizotan/001/II/2015 

approvato con deliberazione n.1704 del 4.10.2017; 

 

2) di caricare il bene in questione per un importo € 835,00 + IVA per un totale di € 1.018,70 (IVA inclusa) 

nel registro dell’Inventario dell’ASST Santi Paolo e Carlo da imputare al conto patrimoniale 1B040800  

“Altre Attrezzature Sanitarie” del Bilancio di esercizio 2021; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, 

in qualità di Responsabile del Procedimento, e che dallo stesso non deriva nessun costo; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17 

comma 6 L.R. n.33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Agostino Milazzotto

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2021-03-24T16:14:17+0100


		2021-03-24T16:18:30+0100


		2021-03-24T16:21:30+0100


		2021-03-24T16:24:32+0100




